
UCHWAŁA NR XVIII/119/16
RADY MIEJSKIEJ W KROŚNIEWICACH

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515
i poz. 1890) w związku z art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U.
z 2015 r. poz. 1390) – uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata  
2016 - 2018, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krośniewic.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2016 r.

Id: EA220C55-A0C2-4979-8356-1CA6F537372D. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Konieczność uchwalenia przez Radę Miejską w Krośniewicach Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy
w Rodzinie wynika z przepisów ustawy określonych w art. 6 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r.
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390).

Zgodnie z cytowaną ustawą –„do zadań własnych gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym:

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy
w rodzinie…”.

Ustawa ta nakłada na organy samorządu gminnego obowiązek podejmowania działań mających na celu udzielanie
pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie, w szczególności w formie poradnictwa medycznego, psychologicznego,
prawnego i socjalnego oraz stosowania interwencji i wsparcia, a także zapewnienia ochrony ofiarom przemocy przed
dalszym krzywdzeniem, zwłaszcza dzieciom.

Ww. zadania prowadzone są przez gminę w postaci Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie.

Program stanowiący załącznik do projektu uchwały zakłada kontynuację działań realizowanych przez gminę
w latach 2012 – 2015, określonych przez Radę Miejską w Krośniewicach uchwałą Nr XIX/132/12 z dnia 28 lutego
2012 r. w sprawie ustalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy
w Rodzinie, zmienionego uchwałą Nr XXI/142/12 z dnia 10 maja 2012 r.

Wobec powyższego przedłożony Radzie Miejskiej projekt Programu wyczerpuje wymogi wynikające z ww. ustawy
i przyjęcie uchwały jest zasadne.

Id: EA220C55-A0C2-4979-8356-1CA6F537372D. Uchwalony Strona 1




